
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/22 Strana 1 

31. 3. 2022 

Z Á P I S   č.   37 / 22 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 31. 3. 2022 

 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo 
přítomno 8 členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 2 občany. 
Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu 
se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 23. 3. 2022, sejmuta bude 1. 4. 2022.  

Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Leona Bímová, Pavla Chovancová).  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona o obcích 
128/2000 Sb.). 

Ještě před projednáním programu zasedání přivítal starosta obce dvě ukrajinské ženy, které 
pozdravily zastupitele. Na jejich žádost byly promítnuty dvě krátká videa z Ukrajiny a z Černigova, 
odkud právě rodiny těchto žen (dočasně žijících na Orlovně) pocházejí. Dále také přednesly svou 
vlastná báseň, kterou chtěly mj. poděkovat Telnici za pomoc v jejich složité životní situaci. Tato 
jejich báseň (přeložená xxxxxxxxxxxxxxxxxx) je přílohou tohoto zápisu. Starosta obce jménem 
zastupitelů poděkoval za milý a dojemný pozdrav a předal ženám květiny v ukrajinských barvách. 
Současně jim popřál, aby se jim v Telnici s námi dobře žilo. 

Dále také byla pozvána paní Lenka Smetanová, obecní knihovnice. Právě v tomto roce si 
připomínáme její dvacáté výročí spolupráce v péči o obecní knihovnu, a tak jí zastupitelstvo obce 
poděkovalo za dlouholetou práci pro knihovnu a místní čtenáře. Starosta obce jí předal kromě 
květinového daru také poukázku na wellnes pobyt. 

 
Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Polní cesta Palackého ul. 

5) Prodej části pozemku 1472/22 a 1472/23 v k. ú. Telnice u Brna 

6) Darovací smlouva – bicykly pro ukrajinské rodiny  

7) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 

Obecní pozemek p.č. 835 v k.ú. Telnice u Brna 
Žádost o povolení umístění samoobslužného stánku 
Zřízení sběrného místa odběru pneumatik 
Žádost o pronájem: xxxxxxxx 
Žádost o vybudování chodníku – Draha 
Žádost o mimořádný příspěvek: Orel jednota Telnice 
Žádost o mimořádný příspěvek: Sokol Telnice 
Žádosti o mimořádný příspěvek: Farnost Telnice 
Žádost o dotaci typu B –xxxxxxxx 
Dar –socha anděla 
Žádost o finanční dar: Zdravotní klaun 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/22 Strana 2 

31. 3. 2022 

Žádost o podporu: Linka bezpečí 
Parkoviště v Nádražní čtvrti - udržitelnost projektu 
Dodatek č. 4 Plánovací smlouvy - Prodloužení ulice Lány 
Dohoda o postoupení smlouvy 
Servisní smlouva na digitální úřední desku 
Zpráva o bezpečnostní situaci v obci Telnice za rok 2021 
Dotaz na umístění reklamy 
Pozvánka na VH SPOV JMK 
Prodloužení licence antivirového programu 
Dodatek smlouvy s Ageritem 
Žádost o pokácení thujena hřbitově 
Žádost – stárci – nácviky na hody 
Provozní a návštěvní řád dětského hřiště a parku 
Rekonstrukce elektrorozvodů v hasičce 
VIMIXA – znečišťování Zlatého potoka 
Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330081536/001-MDP 
Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
č.: HO-001030060636/001-MOPR 
Rozpočtové opatření č. 01-2022 
Změna v položkách rozpočtové skladby pro místní poplatky od 1.1.2022 
Národní sportovní agentura 
Poděkování, informace, pozvánky 
Diskuze 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body 
v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 1: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu Jana 
Vybírala a Vladimíra Blaženku. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele 
zápisu Jana Vybírala a Vladimíra Blaženku. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Vladimír Blaženka – zajistit realizaci opravy vodního kola ve Zlatém potoce. – Trvá. 

2.2. Starosta obce – podepsat smlouvu o financování oprav ČOV. – Splněno. 

2.3. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na prodej obecních pozemků 1472/22 a 1472/23 na 
úřední desce. – Splněno. 

2.4. Starosta obce – vypovědět smlouvu se společností DATA PROCON s.r.o. – Splněno. 

2.5. Starosta obce – podepsat Smlouvu o nájmu obecních pozemků s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
– Splněno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/22 Strana 3 

31. 3. 2022 

2.6. Starosta obce – požádat obecní úřad o vydání rozhodnutí o kácení stromů na obecním 
pozemku p.č. 542 v k.ú. Telnice u Brna. – Splněno. 

 

3. Došlá pošta 

3.1. Zdravotní klaun, o.p.s. - Žádost o finanční dar z rozpočtu obce. TEL-255/2022-Dr. 

3.2. Myslivecký spolek Telnice, z. s. - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - 
Myslivecký spolek Telnice, z.s. TEL-257/2022-Dr. 

3.3. SOS výživné s.r.o. - Źádost o spolupráci. TEL-314/2022-Dr. 

3.4. xxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o pronájem  - p.č. 489/2. TEL-333/2022-Dr. 

3.5. Linka bezpečí, z.s. - Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. TEL-334/2022-Dr. 

3.6. Policie ČR, Obvodní oddělení Židlochovice - Zpráva o bezpečnostní situaci v obci Telnice za 
rok 2021. TEL-336/2022-Dr. 

3.7. Orel jednota Telnice - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - typ dotace A - 
Orel jednota Telnice. TEL-377/2022-Dr. 

3.8. Římskokatolická farnost Telnice - Žádost o mimořádnou finanční podporu. TEL-378/2022-
Dr. 

3.9. Tělocvičná jednota Sokol Telnice - Žádost o mimořádný příspěvek pro T.J. Sokol Telnice. TEL-
394/2022-Dr. 

3.10.Tělocvičná jednota Sokol Telnice - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice pro 
rok 2022 - dotace typu A. TEL-395/2022-Dr. 

3.11.xxxxxxxxxxxxxx - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - typ dotace B - 
xxxxxxxxxxxxx. TEL-396/2022-Dr. 

3.12.xxxxxxxxxxxxxxx - Ukončení nájmu obecního pozemku p.č. 835. TEL-397/2022-Dr. 

3.13.xxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o pronájem obecního pozemku p.č. 835. TEL-398/2022-Dr. 

3.14.Orel jednota Telnice - Žádost o příspěvek. TEL-399/2022-Dr. 

3.15.Římskokatolická farnost Telnice - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - typ 
dotace A - Římskokatolická farnost. TEL-414/2022-Dr. 

3.16.xxxxxxxxxxxxxx - Žádost o povolení umístění samoobslužného stánku na pozemku Obce 
Telnice - Fričová Alena. TEL-415/2022-Dr. 

3.17.Telnické sluníčko, spolek - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - Telnické 
sluníčko, spolek. TEL-419/2022-Dr. 

3.18.xxxxxxxxxxxxxxxxxx - Výzva - výmaz předkupního práva. TEL-420/2022-DuJ. 

 

4. Polní cesta Palackého ul. 

Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o jednání s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ve věci polní cesty na pozemku p.č. 1134/1 v k.ú. Telnice u Brna. Pan xxxxxxxxx byl pozván 
na zasedání zastupitelstva obce, avšak do jeho ukončení se nedostavil. Ačkoliv tento bod 
zasedání byl zařazen z důvodu jeho zájmu, nakonec v průběhu zasedání poslal sms, ve které 
sdělil, že se nezúčastní. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/22 Strana 4 

31. 3. 2022 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o jednání s panem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve věci polní cesty na pozemku p.č. 1134/1 v k.ú. Telnice u Brna. 

 
5. Prodej části pozemku 1472/22 a 1472/23 v k. ú. Telnice u Brna 

Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o přípravě prodeje obecních 
pozemků p.č. 1472/22 a 1472/23 v k.ú. Telnice u Brna. V tuto chvíli obec čeká na vyjádření 
k žádosti o vydání souhlasu s dělením pozemků. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty o přípravě prodeje 

obecních pozemků p.č. 1472/22 a 1472/23 v k.ú. Telnice u Brna. 

 
6. Darovací smlouva – bicykly pro ukrajinské rodiny 

Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o situaci ukrajinských rodin v Telnici, 
kterou zastupitelům popsal v e-mailu. Sdělil, že primární (ubytování, strava) a sekundární 
(práce, škola pro děti) potřeby rodin jsou v tuto chvíli již ze strany ubytovatelů, obce a školy 
(příp. zaměstnavatelů) zajištěny, obec se nyní soustředí na pomoc v terciální oblasti, tzn. 
praktického života v naší vesnici. V sobotu se např. uskuteční zájezd ukrajinských rodin do 
Moravského krasu, který částečně podpořili také dobrovolníci. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o situaci ukrajinských 

rodin v Telnici a současně vyslovuje poděkování všem, kteří jim v naší vesnici pomáhají. 

Poděkování patří také měnínské základní škole za péči o ukrajinské děti z Telnice v březnu 

tohoto roku. Zastupitelstvo obce Telnice současně schvaluje úhradu nákladů na cestu 

autobusu do Moravského krasu – výlet ukrajinských rodin. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo o přijetí věcného daru v podobě 10 ks cyklistických kol v 
celkové hodnotě 36 300 Kč vč. DPH a 10 ks zámků na kolo v celkové hodnotě 1 069 Kč a 
darovací smlouvu se společností GMtech s.r.o. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice přijímá věcný dar v podobě 10 ks cyklistických kol v celkové 

hodnotě 36 300 Kč vč. DPH a 10 ks zámků na kolo v celkové hodnotě 1 069 Kč a schvaluje 

darovací smlouvu se společností GMtech s.r.o. (IČ: 02006154), současně schvaluje 

pověření starostovi obce kola bezplatně zapůjčovat na neomezenou dobu místním 

ukrajinským rodinám. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

7. Různé 

7.1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí žádosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a projednalo Dodatek 
č. 3 k Dohodě o dočasném užívání pozemku ze dne 3. ledna 2000 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/22 Strana 5 

31. 3. 2022 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Současně schvaluje Dodatek č. 3 k Dohodě o dočasném užívání pozemku ze dne 3. ledna 
2000 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx k 30.4.2022. 
Současně schvaluje zveřejnění záměru na pronájem obecního pozemku p.č. 835 v k.ú. 
Telnice u Brna a úkol místostarostovi obce záměr vyvěsit na úřední desce OÚ. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

7.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o povolení umístění samoobslužného stánku 
na pozemku p.č. 1472/20 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na pronájem obecního pozemku 
p.č. 1472/20 v k. ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyvěšení záměru obce uzavřít smlouvu o výpůjčce 
části nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních 
pneumatik o výměře 9 m2 na obecním pozemku p.č. 534/1 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru obce (půjčitele) uzavřít smlouvu o 
výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru 
odpadních pneumatik o výměře 9 m2 na obecním pozemku p.č. 534/1 v k.ú. Telnice u Brna 
a úkol místostarostovi záměr vyvěsit na úřední desce OÚ. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o pronájem paní xxxxxxxxxxxxx a shodlo se 
na vyvěšení záměru na pronájem části obecního pozemku p.č. 489/2 v k.ú. Telnice u Brna o 
výměře 109 m2. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na pronájem části obecního 
pozemku p.č. 489/2 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 109 m2 a úkol místostarostovi záměr 
vyvěsit na úřední desce OÚ. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7.5. Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí žádost společnosti TOP Print Packaging ve věci 
prodloužení chodníku v ulici Draha a projednalo objednávku příslušné projektové 
dokumentace u Vysokého učení technického v Brně v ceně 114 950 Kč bez DPH. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost společnosti TOP Print Packaging ve věci 
prodloužení chodníku v ulici Draha a schvaluje objednávku příslušné projektové 
dokumentace u Vysokého učení technického v Brně (IČ: 00216305) v ceně 114 950 Kč bez 
DPH a úkol starostovi obce provést objednání. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/22 Strana 6 

31. 3. 2022 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí žádost o mimořádný příspěvek na opravu 
střechy Orlovny a projednalo poskytnutí mimořádného finančního daru ve výši 100 000 
korun Orlu jednotě Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost o mimořádný příspěvek na opravu 
střechy orlovny a současně schvaluje poskytnutí mimořádného finančního daru ve výši 
100 000 korun Orlu jednotě Telnice (IČ: 49461141) a příslušnou darovací smlouvu.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.7. Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí žádost o mimořádný příspěvek na rekonstrukci 
osvětlení a projednalo poskytnutí mimořádného finančního daru ve výši 100 000 korun TJ 
Sokol Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost o mimořádný příspěvek na 
rekonstrukci osvětlení a současně schvaluje poskytnutí mimořádného finančního daru ve 
výši 100 000 korun TJ Sokol Telnice (IČ: 18565786) a příslušnou darovací smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno.  
 

7.8. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí žádost o mimořádný příspěvek na rekonstrukci prostor 
fary pro bydlení ukrajinské rodiny a projednalo  poskytnutí mimořádného finančního daru 
ve výši 100 000 korun Římskokatolické farnosti Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost o mimořádný příspěvek na 
rekonstrukci prostor fary pro bydlení ukrajinské rodiny a současně schvaluje poskytnutí 
mimořádného finančního daru ve výši 100 000 korun Římskokatolické farnosti Telnice (IČ: 
65266234) a příslušnou darovací smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.9. Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí dotace typu B na Zájezd na kvalifikaci 
MS 2023 v házené mužů – ČR vs. Severní Makedonie. Leona Bímová ohlásila střet zájmu, 
proto se zdrží hlasování. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace typu B na Zájezd na kvalifikaci MS 
2023 v házené mužů – ČR vs. Severní Makedonie panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx ve výši 5000 korun a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 7 hlasů, proti 0, zdržela se 1 (Leona Bímová).  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.10. Zastupitelstvo obce přijalo informaci starosty obce o záměru navrátit do budovy myslivny 
sochu anděla. Paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx uhradila výrobu scohy anděla u sochaře Zdeňka 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/22 Strana 7 

31. 3. 2022 

Lindovského a je připravena ji obci darovat. Obec se předběžně dohodla na slavnostním 
odhalení a požehnání v pondělí 4. dubna 2022. Zastupitelstvo obce projednalo návrh 
Darovací smlouvy a prijetí věcného daru.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice přijímá věcný dar v podobě 1 ks souboru sochy anděla s 
podstavcem a cedulí v celkové hodnotě 37 000 Kč od paní xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx a schvaluje příslušnou darovací smlouvu. Socha bude 
instalována ve výklenku budovy myslivny a požehnána v pondělí 4. dubna 2022. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.11. Zastupitelstvo obce projednalo žádost společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. Zastupitelé se 
shodli, že se chtějí soustředit na podporu místních a regionálních aktivit, proto žádost 
nepodpoří. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. (IČ. 
26547953). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno.  
 
 

7.12. Zastupitelstvo obce projednalo žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. Ze stejného důvodu, 
jako v předchozím usnesení, se zastupitelé rozhodli žádost nepodpořit. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. (IČ: 
61383198). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.13. Zastupitelstvo obce projednalo návrh příkazní smlouvy A000590 se společností RENARDS, 
a.s. ve věci dotačního managementu v době udržitelnosti projektu parkoviště v Nádražní 
čtvrti. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje příkazní smlouvu A000590 se společností RENARDS, 
a.s. (IČ: 08737215) ve věci dotačního managementu v době udržitelnosti projektu 
parkoviště v Nádražní čtvrti.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.14. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Dodatku č. 4 k Plánovací smlouvě ze dne 11. dubna 
2017, na jehož znění se zastupitelé dohodli již na předchozích zasedání zastupitelstva obce. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 4 k Plánovací smlouvě ze dne 11. dubna 
2017 s xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/22 Strana 8 

31. 3. 2022 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.15. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Dohody o postoupení smlouvy s Moore Audit CZ s.r.o. 
(dříve Audit-Daně, spol. s.r.o.). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o postoupení smlouvy s Moore Audit CZ 
s.r.o. (IČ: 09275444, dříve Audit-Daně, spol. s r. o.) a Moore Accounting CZ s.r.o. (IČ: 
09275525) a úkol starostovi obce dohodu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.16. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o poskytování služeb pozáručního servisu a 
podpory a následného rozvoje systému se společností Altair Solutions s.r.o. ve věci údržby 
digitální úřední desky, která je dnes již po záruce a obce je povinna ji nepřetržitě provozovat. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o poskytování služeb pozáručního servisu 
a podpory a následného rozvoje systému se společností Altair Solutions s.r.o. (IČ: 
03742857) ve věci údržby digitální úřední desky pro obecní úřad Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.17. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o bezpečnostní situaci v obci Telnice za 
rok 2021 formou předání zprávy Policie ČR. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu Policie ČR o bezpečnostní situaci v obci 

Telnice za rok 2021. 

7.18. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o dotazu pana Petra Skotáka na umístění 
reklamy na realitní služby v Telnici. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí dotaz pana Petra Skotáka na umístění reklamy 

na realitní služby v Telnici s tím, že v tuto chvíli nemá k tomuto záměru k dispozici vhodné 

prostory. 

7.19. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o pozvánce na Valnou hromadu Spolku 
pro obnovu venkova Jihomoravského kraje. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na Valnou hromadu Spolku pro 

obnovu venkova Jihomoravského kraje. 

7.20. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku společnosti Agerit s.r.o. na prodloužení licence 
antivirového programu ESET Protect o 3 roky za cenu 10 516 Kč bez DPH. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Agerit s.r.o. (IČ: 26298848) na 
prodloužení licence antivirového programu ESET Protect o 3 roky za cenu 10 516 Kč bez 
DPH a úkol starostovi obce prodloužení neprodleně objednat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/22 Strana 9 

31. 3. 2022 

7.21. Zastupitelstvo obce projednalo návrh dodatku ke smlouvě č. 201101001 se společností 
Agerit s.r.o. Starosta obce vyjádřil spokojenost s činností správce IT jak obecním úřadě, tak 
i ve škole. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek ke smlouvě č. 201101001 se společností 
Agerit s.r.o. (IČ: 26298848). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

7.22. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo ústní žádost pana xxxxxxxxxxxxxx na vykácení tůje 
na telnickém hřbitově. Zastupitelé vedli delší diskuzi o současném stavu i budoucnosti 
zeleně na hřbitově.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost xxxxxxxxxxxxxxxx na pokácení tůje, ale 
schvaluje instalaci ochranných sítí a oslovení rajhradské zahradnické školy k vytvoření 
návrhu revitalizace zeleně telnického hřbitova.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.23. Zastupitelstvo obce projednalo žádost hlavního stárka ve věci využití sportovní haly pro 
účely nácviků na letošní hody v průběhu měsíce dubna a května 2022. Z důvodu obsazenosti 
Sokolovny v tomto období hledají stárci možnost provádění nácviků a přípravy na letošní 
hody. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje bezplatné využití sportovní haly pro účely nácviků 
na letošní hody v průběhu měsíce dubna a května 2022 ze strany telnických stárků v 
maximálním rozsahu 2 hodin týdně. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.24. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Provozního a návštěvního řádu dětského hřiště a 
parku v Nádražní čtvrti. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Provozní a návštěvní řád dětského hřiště a parku v 
Nádražní čtvrti. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

7.25. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku společnosti Tomáš Hladký – elektroinstalace na 
rekonstrukci elektro instalace v hasičce ve výši 88 303 Kč bez DPH. Hasiči se budou snažit 
ušetřit náklady vlastními silami. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Tomáš Hladký – 
elektroinstalace (IČ: 88631672) ve výši 88 303 Kč bez DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/22 Strana 10 

31. 3. 2022 

 
7.26. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb 

Senior Taxi 2020 s Michalem Drápalem s účinností od 1.4.2022. Mezi zastupiteli se vedla 
diskuze o navýšené ceně taxislužby. Starosta obce připomněl, že se služba pro telnické 
seniory nastavila na 50% podíl úhrady nákladů především z důvodů opatrnosti a dosavadní 
praxe z využití této služby jasně ukazuje na to, že si ji nikdo neobjednal více než jednou. Tzn., 
že koncová cena pro uživatele není příliš příznivá. Pokud ji tedy má obec dále provozovat, 
měla by se zamyslet nad zvýšením svého podílu na úhradě cestovních nákladů, jinak ji lidé 
(navíc po zdražení) těžko budou využívat. Pavel Zapletal navrhnul rovnou zrušení celé služby 
a případnou pomoc seniorům by řešil individuálně. Odůvodnil to tím, že po navýšení ceny 
už nemá tato málo využívaná služba smysl. Jan Vybíral doporučil diskuzi ukončit hlasováním 
oprotinávrhu. 

Pavel Zapletal přednesl protinávrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje ukončení Smlouvy o poskytování služeb Senior Taxi 
2020. 

 Hlasování o protinávrhu usnesení č. 27: pro 4 hlasy (Zapletal, Vybíral, Bímová, 
Blaženka), proti 3 (Kroutil, Langer, Chovancová), zdržel se 1 (Dudák).  

Usnesení č. 27 nebylo schváleno. 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb Senior 
Taxi 2020 s Michalem Drápalem (IČ: 74991761) s účinností od 1.4.2022. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 4 hlasy (Dudák, Kroutil, Chovancová, Langer), 
proti 4 (Bímová, Blaženka, Vybíral, Zapletal), zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 nebylo schváleno. 
 
Zastupitelé se dohodli, že tuto problematiku budou znovu řešit na příštím veřejném 
zasedání. 
 

7.27. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o aktuálních jednáních s VIMIXA ve věci 
znečišťování Zlatého potoka a možného dočasného řešení situace, kterou projednával se 
společností Vodárenská akciová společnost. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o aktuálních 

jednáních s VIMIXA ve věci znečišťování Zlatého potoka a možného dočasného řešení 

situace. 

7.28. Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-
014330081536/001-MDP se společností EG.D, a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-
014330081536/001-MDP se společností EG.D, a.s. (IČ: 28085400) a úkol starostovi obce 
smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/22 Strana 11 

31. 3. 2022 

7.29. Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene č.: HO-
001030060636/001-MOPR s společností EG.D, a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: HO-001030060636/001-MOPR s společností EG.D, a.s. (IČ: 28085400) a úkol 
starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

7.30. Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 01-2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 01-2022. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 

7.31. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o změně v položkách rozpočtové skladby 
pro místní poplatky od 1.1.2022, tuto informaci připravila pro zastupitelstvo obce paní 
účetní Martina Wittmanová. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí změnu v položkách rozpočtové skladby pro 

místní poplatky od 1.1.2022. 

7.32. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice, že i přes původní přísliby se Národní 
sportovní agentura stále nevyjádřila ke (ne)schválení naší podané žádosti o dotaci na 
realizaci projektu zděné Sportovní haly. Tento dlouhotrvající stav pasivity NSA stále 
komplikuje další projednávání tohoto tématu na zasedání zastupitelstva obce. Z tohoto 
důvodu tedy nebude možné zatím ani stanovit předběžný termín příštího zasedání 
zastupitelstva, neboť bude třeba se v této věci ohlížet na aktuální informace z NSA. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce, že i přes původní 

přísliby se Národní sportovní agentura stále nevyjádřila ke (ne)schválení naší podané 

žádosti o dotaci na realizaci projektu zděné Sportovní haly. 

 
7.33. Starosta obce informoval o novém vydání Telnického zpravodaje. 

7.34. Starosta obce informoval zastupitele o pozvánce na zápis do MŠ Telnice (6. 5.), na 
praktickou ukázku řezů ovocných stromů (26. 3.), na zájezd do Moravského Krumlova (30. 
4.), na Čaj o páté ( 24. 4.), na žehnání rekonstruovaného kříže u „Mrtvé cesty“ (8. 4.), na 
kytarový příměstský tábor (11. 18. a 25. 7.), na přednášku Mediální obezřetnost aneb 
kritické myšlení pro seniory (7. 4.), na veřejnou debatu s kandidátem na prezidenta (29. 4.), 
na mobilní sběr nebezpečného odpadu (30.4.), na odhalení telnických kamenů zmizelých 
(4.4.), na slavnostní požehnání nové sochy anděla na myslivně (4.4.), na ministrantský 
florbalový turnaj (3.4.), na dívčí olympiádu (2.4.), na hrkání na Velký pátek (15.4.), na zájezd 
na kvalifikaci MS 2023 v házené můžů (13.4.), na Velikonoční jarmark (9.4.), na možnost 
zapůjčení zahradního vertikutátoru (od 4. 4.), na sběr železného šrotu (9.4.) a na setkání 
KLASu (5.4.). 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/22 Strana 12 

31. 3. 2022 

7.35. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné zastupitele, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. Do diskuze se nikdo z přítomných nepřihlásil. 

7.36. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice s návrhem předběžného termínu příštího 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 12. dubna 2022 od 18 hodin v zasedací místnosti OÚ 
Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o tom, že zatím není 
možné stanovit předběžný termín zasedání zastupitelstva obce – vše bude záviset na 
informacích z NSA, dotační agentury a také právního zástupce Mgr. Ladislava Kavříka. 

Na závěr zasedání místostarosta obce poděkoval všem přítomným za účast. Zasedání 
zastupitelstva obce bylo ukončeno v 21:05 hod. V průběhu zasedání bylo přítomno 8 členů 
zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).  
 

 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Jan Vybíral ........................................................................................ 
 
 

Vladimír Blaženka ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   37 / 22
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	Obecní pozemek p.č. 835 v k.ú. Telnice u Brna
	Žádost o povolení umístění samoobslužného stánku
	Zřízení sběrného místa odběru pneumatik
	Žádost o pronájem: xxxxxxxx
	Žádost o vybudování chodníku – Draha
	Žádost o mimořádný příspěvek: Orel jednota Telnice
	Žádost o mimořádný příspěvek: Sokol Telnice
	Žádosti o mimořádný příspěvek: Farnost Telnice
	Žádost o dotaci typu B –xxxxxxxx
	Dar –socha anděla
	Žádost o finanční dar: Zdravotní klaun
	Žádost o podporu: Linka bezpečí
	Parkoviště v Nádražní čtvrti - udržitelnost projektu
	Dodatek č. 4 Plánovací smlouvy - Prodloužení ulice Lány
	Dohoda o postoupení smlouvy
	Servisní smlouva na digitální úřední desku
	Zpráva o bezpečnostní situaci v obci Telnice za rok 2021
	Dotaz na umístění reklamy
	Pozvánka na VH SPOV JMK
	Prodloužení licence antivirového programu
	Dodatek smlouvy s Ageritem
	Žádost o pokácení thujena hřbitově
	Žádost – stárci – nácviky na hody
	Provozní a návštěvní řád dětského hřiště a parku
	Rekonstrukce elektrorozvodů v hasičce
	VIMIXA – znečišťování Zlatého potoka
	Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330081536/001-MDP
	Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene �				č.: HO-001030060636/001-MOPR
	Rozpočtové opatření č. 01-2022
	Změna v položkách rozpočtové skladby pro místní poplatky od 1.1.2022
	Národní sportovní agentura
	Poděkování, informace, pozvánky
	Diskuze
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu Jana Vybírala a Vladimíra Blaženku.

